ПРОТОКОЛ № 4
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

10 июня 2022 года 10:00 ч.

Председатель -  заместитель главы администрации Находкинского городского округа

JI.A. Якименко

Присутствовали: 15 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об объектах, создаваемых на территории Находкинского городского округа в

рамках национальных проектов и проектов, финансируемых за счет средств

федерального и (или) краевого бюджета.

Докладчики: Ольшевская Татьяна Васильевна -  начальник управления культуры

администрации Находкинского городского округа (объекты национальных проектов и

Минвостокразвития);

Арапов Олег Васильевич -  начальник управления по физической культуре,

спорту и делам молодежи администрации Находкинского городского округа (объекты

инициативного бюджетирования и Минвостокразвития);

Рой Константин Евгеньевич -  директор МКУ «Управление городским

хозяйством» (объекты губернаторской программы «1000 дворов» и федеральные

объекты);

Серикова Елена Анатольевна -  заместитель начальника управления

благоустройства администрации Находкинского городского округа (автомобильные

дороги общего пользования);

Щитов Денис Андреевич — заместитель директора МКУ «Управление

капитального строительства» (автомобильные дороги общего пользования);

Мухамадиева Евгения Александровна -  заместитель главы администрации

Находкинского городского округа -  начальник управления образования

администрации Находкинского городского округа (объекты образования).

2

1. Об объектах, создаваемых на территории Находкинского городского округа в

рамках национальных проектов и проектов, финансируемых за счет средств

федерального и (или) краевого бюджета.

Якименко Л.А., Ольшевская Т.В., Мухамадиева Е.А., Арапов О.В., Соловей Е.А.,

Рой К.Е., Вострых Т.Г., Седова И.Е., Серикова Е.А., Щитов Д.А., Зубкова Т.Н.

1. Принять к сведению информацию начальника управления культуры

администрации Находкинского городского округа Ольшевская Т.В. об объектах

культуры, создаваемых на территории Находкинского городского округа в 2022 году.

2. Принять к сведению информацию начальника управления по физической

культуре, спорту и делам молодежи администрации Находкинского городского округа

Арапова О.В. об объектах спорта, создаваемых на территории Находкинского

городского округа в 2022 году.

3. Принять к сведению информацию директора МКУ «Управление городским

хозяйством» Рой К.Е. об объектах губернаторской программы «1000 дворов»,

создаваемых на территории Находкинского городского округа в 2022 году.

4. Принять к сведению информацию заместителя начальника управления

благоустройства администрации Находкинского городского округа Сериковой Е.А.

об автомобильных дорогах общего пользования на территории Находкинского

городского округа.

5. Принять к сведению информацию заместителя директора МКУ «Управление

капитального строительства» Щитова Д.А. об автомобильных дорогах общего

пользования на территории Находкинского городского округа.

6. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа -  начальника управления образования

администрации Находкинского городского округа Мухамадиевой Е.А. об объектах

образования, создаваемых на территории Находкинского городского округа в 2022

году.

7. МКУ «Управление капитального строительства»

(Устинов А.И.), управлению по физической культуре, спорту и делам молодежи

администрации Находкинского городского округа (Арапов О.В.) обеспечить выход

подрядчика на объект «Стадион, п. Южно-Морской, ул. Комсомольская, д. 2» и

контроль выполнения работ в соответствии графиком.

3

8. МКУ «Управление капитального строительства»

(Устинов А.И.), управлению культуры администрации Находкинского городского

округа (Ольшевская Т.В.) обеспечить выход подрядчика на объект «МБУ ДО «ДШИ

№ 4», п. Ливадия, ул. Набережная, д. 4» и контроль выполнения работ в соответствии

графиком.

(Устинов А.И.) направить в адрес подрядчика ООО «ИНВЕСТСТРОЙПРОЕКТ»

претензию о невыполнении сроков разработки ПСД на реконструкцию дорог общего

пользования по ул. Солнечная, ул. Лучистая, ул. Космическая, ул. Звездная,

ул. Надежды.

10. Заместителю директора МКУ «Управление капитального строительства»

Щитову Д.А. актуализировать информацию в таблице мониторинга объектов

в срок до 17.06.2022,

11. Руководителям структурных подразделений (Мухамадиева Е.А.,

Шевченко А.В., Рой К.Е., Устинов А.И., Ольшевская Т.В., Арапов О.В.) организовать

и активизировать работу с общественными наблюдателями.

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа,
Председатель 11роск гного комитета Л.А. Якименко

9. МКУ «Управление капитального строительства»

Секретарь Проектного комитета С.О. Кириенко

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

10 июня 2022 г.

10:00 часов

г. Находка
Находкинский пр-т, 16
Актовый зал № 1
(администрации НГО)

1. Якименко Лариса
Александровна

Заместитель главы администрации Находкинского
городского округа

2. Мухамадиева
Евгения
Александровна

Заместитель главы администрации Находкинского
юродского округа -  начальник управления
образования администрации Находкинского
городского округа

3. Арапов Олег
Васильевич

Начальник управления но физической культуре,
спорту и делам молодежи администрации
Находкинского городского округа

4. Ольшевская
Татьяна Васильевна

Начальник управления культуры администрации
Находкинского городского округа

5. Воронина
Александра
Анатольевна

И.о. начальника финансового управления
администрации Находкинского городского округа

6. Серикова Елена
Анатольевна

Заместитель начальника управления благоустройства
администрации Находкинского городского округа

7. Соловей Елена
Аркадьевна

Заместитель начальника управления по физической
культуре, спорту и делам молодежи администрации
Находкинского городского округа

8. Лёлин Игорь
Валерьевич

Директор МКУ «ЦЭПиФ МОУ»

9. Рой Константин
Евгеньевич

Директор МКУ «Управление городским хозяйством»

10. Щитов Денис
Андреевич

Заместитель директора МКУ «Управление
капитального строительства»

11. Зубкова Татьяна
Николаевна

11ачальник департамента по обеспечению
деятельности администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и
предпринимательства МКУ «Управление по
обеспечению деятельности органов местного
самоуправления»

12. Седова Инна
Евгеньевна

Заместитель начальника производственно
технического отдела жилищно-коммунального
хозяйства МКУ «Управление городским хозяйством»

13. Петрошенко
Кристина
Алексеевна

Заместитель начальника отдела экономики и
инвестиций управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского округа

5

14. Кириенко Светлана
Олеговна

Главный специалист департамента по обеспечению
деятельности администрации Находкинского
городского округа МКУ «Управление по обеспечению
деятельности органов местного самоуправления»

15. Вострых Татьяна
Геннадьевна

Ведущий специалист производственно-технического
отдела жилищно-коммунального хозяйства МКУ
«Управление городским хозяйством»